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احتمالی  قطعنامه  در  فشارها  افزایش 
فعال سازی  به  تهدید  حکام،  شورای 
متن  در  ادعاها  تکرار  یا  ماشه  مکانیسم 
مرگ  به  »گرفتن  حکایت  ویتکاف  مکتوب 
نسخه  این  اما  است  تب«  به  رضایت  برای 
دست کم درباره ایران و غنی سازی هسته ای 

نتیجه ای برای غرب درپی نخواهد داشت.
مشترک  و  تازه  ترکیب  کامل«  »همکاری 
اتمی،  انرژی  بین المللی  آژانس  میان 
تروییکای اروپا و آمریکا برای تشدید فشار بر 
جمهوری اسلامی ایران است؛ تکرار یک راه 
رفته، بی نتیجه و البته هزینه افزا برای آنها و 
جامعه بین الملل. بازی تازه آغاز شده علیه 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای تهران گرچه 
بنیان عقلایی و منطقی ندارد اما می تواند 
بسیاری از معادلات منطقه ای و بین المللی 
را دستخوش تغییرات غیرقابل بازگشت کند.

برای فهم این بازی و سناریوهای طراحی 
شده برای آن، باید به آخرین قطعنامه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی علیه ایران در آذرماه 
سال گذشته بازگردیم، جایی که حتی »رافائل 
گروسی« مدیرکل این نهاد هم پس از بازگشت 
از ایران این قطعنامه را عاقلانه یا دست کم 
که  قطعنامه ای  نمی دانست.  منصفانه 
جامع«  »گزارش  تهیه  به  ملزم  را  مدیرکل 
درباره فعالیت های هسته ای ایران و نحوه 
نتیجه  می کرد.  آژانس  با  تهران  همکاری 
که  است  جامعی  گزارش  همین  التزام  این 
۱۰ خرداد بخشی هایی از آن در رسانه های 

غربی منتشر شد.
و  گزارش  این  تدوین  درخواست  هم 
همکاری های  به  توجه  با  آن  محتوای  هم 
اما  است  سیاسی  آژانس،  و  ایران  گسترده 

بازی  از  دوم  پرده  آغاز  برای  اهرمی  چنین 
طراحی شده، ضروری به نظر می رسد.

گذشته  پرده دوم از نیمه زمستان سال 
آغاز شد، جایی که »دونالد ترامپ« بار دیگر 
کاخ سفید  به عنوان رئیس جمهور آمریکا به 
که در  بازگشت؛ این بار با سیاستی متفاوت 
فرمان  امضای  می نمود.  متناقض  ظاهر 
کثری علیه ایران و نامه به  بازگشت فشار حدا
مقامات عالی کشور به فاصله دو ماه از آن، 
کید بر  تهدید به بمباران ایران همزمان با تأ
گفت وگو با تهران از تناقضاتی بود که در ابتدا 
کرات  عجیب به نظر می رسید اما با آغاز مذا
غیرمستقیم ایران و آمریکا و برگزاری پنج دور 
تهران  قرمز  خط  که  مواضعی  تکرار  و  آن  از 
است، به نظر می رسد این تناقضات هم برای 
و در تداوم سناریوی  ایران  بر  فشار بیشتر 

نخست بوده است.
بازیگر سوم این بازی یعنی تروئیکای اروپا 
گرچه همیشه در میدان آن بوده اما حضور 
و  اخیر  ماه های  در  کشور  سه  این  پررنگ 
تهدید به فعال سازی مکانیسم ماشه، نشان 
می دهد که آنها برخلاف تمام ادعاهای خود 
گرفته اند ضلع سوم فشار بر تهران  تصمیم 

باشند.
در   ، اخیر هفته های  در  و  نهایت  در 
آژانس  مدیرکل  ضلع  سه  این  فشار  تداوم 
از  منفی  گزارشی  اتمی،  انرژی  بین المللی 
فعالیت های هسته ای ایران تدارک می بیند 
تا در نشست روز دوشنبه این هفته شورای 
کاخ  مقامات  و  آمریکا  شود،  منتشر  حکام 
سفید مصرانه معتقدند که تهران باید برنامه 
غنی سازی خود را متوقف سازد و اروپا هم در 
پی ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای 

امنیت و بازگشت به سال ۲۰۰۵ است.
مدعی  گروسی  که  آژانس  جامع  گزارش 
که  آن است، مدعی شده  بی طرفانه بودن 
با غنای ۶۰  ایران  اورانیوم غنی شده  میزان 
گذشته ۱۳۳.۸  درصد نسبت به پاییز سال 
افزایش داشته و این سطح از غنی سازی یک 
»گام فنی کوتاه« تا سطح ۹۰ درصد )موسوم 
به سطح تسلیحاتی( محسوب می شود. در 
مختومه ای  پرونده  همچنین  گزارش  این 
چون ادعای وجود »مکان های غنی سازی 
اعلام نشده« در ایران بار دیگر مفتوح شده و 
تهران مجددا متهم شده که در این زمینه با 

آژانس همکاری نداشته است.
این گزارش مبنای یک قطعنامه احتمالی 
انرژی  بین المللی  آژانس  حکام  شورای 
کشور  که آمریکا و سه  اتمی هم خواهد بود 
را  آن  آلمان  و  انگلیس  فرانسه،  اروپایی 
تدوین و برای نخستین بار در ۲ دهه گذشته 
متعدد  قصورهای  که  شد  خواهند  مدعی 
ایران از سال ۲۰۱۹ در پایبندی به تعهدات 
کامل و به موقع با  خود در زمینه همکاری 
آژانس درباره مواد و فعالیت های هسته ای 
ایران،  در  محل  چندین  در  اعلام نشده 
مندرج  تعهدات  به  عدم پایبندی  مصداق 

در توافقنامه پادمان است.
ح می شود که  این ادعاها در حالی مطر
توضیحی  یادداشتی  اتمی  انرژی  سازمان 
و البته تفصیلی درباره هریک از ادعاهای 
کید کرده است که  ح شده، منتشر و تأ مطر
عدم وجود هرگونه مدرکی دال بر انحراف 
به سمت اهداف نظامی، مجدداً ماهیت 
تأیید  را  ایران  هسته ای  برنامه  صلح آمیز 

می کند.

نسخه ای که برای ایران 
جواب نخواهد داد

رابطه چهل ساله جمهوری اسلامی ایران با 
آمریکا، اروپا و نهادهایی چون آژانس بین المللی 
انرژی اتمی فرازونشیب های متعددی تجربه 
کرده اما نکته ای عجیب در این رابطه وجود 
دارد که آن را در چرخه ای ناتمام از خصومت و 
دشمنی گرفتار کرده است؛ این نکته ایستادگی 
طرف غرب در برابر واقعیت وجودی جمهوری 
اسلامی ایران و درک ماهیت آن است، ماهیتی 
که اجازه تسلیم شدن دربرابر زیاده خواهی ها 
را نمی دهد و این تسلیم را به نوعی بی هویت 
که  صنعتی  برچیدن  می داند.  خود  شدن 
گزاف  هزینه ای  آن  به  دستیابی  برای  تهران 
داده، آن را حق خود می داند از جنس همان 
از سوی دیگر تهران به  زیاده خواهی هاست. 
سبب اطمینان از صلح آمیز بودن برنامه خود، 
هرگونه ادعا علیه این برنامه را مغرضانه و به 
دور از اصول انصاف و عقل می داند و از این رو 
پذیرش چنین ادعاهایی و پایان دادن به برنامه 
خود را عین بی خردی تفسیر کرده و از آن پرهیز 

می کند.
گر با  با وجود این توصیفات غرب و آمریکا ا
انگیزه »به مرگ گرفتن« برای »رضایت به تب« بر 
توقف غنی سازی در ایران اصرار می کنند، بهتر 
است این استراتژی را با توجه به موضع قاطع 
ایران اصلاح کنند. برای ایران مفهومی فراتر از 
مرگ در حراست از دستاوردهای خود وجود 
دارد. افزایش فشارها چه با قطعنامه در شورای 
حکام، چه با فعال سازی مکانیسم ماشه و چه 
در تکرار ادعاهای متن مکتوب ویتکاف، در این 
موضوع ویژه راهی به توافق نخواهد برد و حتی 

ممکن است، این راه را مسدود کند.

عنوان  با  توضیحی  یادداشت  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
کید  »موافقت نامه پادمانی NPT با جمهوری اسلامی ایران«، تا
کرد غنی سازی اورانیوم ۶۰  درصدی طبق ان پی تی ممنوع نیست 
کاملاً تحت نظارت و  و غنی سازی و ذخایر ۶۰ درصدی ایران 

راستی آزمایی آژانس است.
در  خلاصه این یادداشت آمده است: در خصوص گزارش  مدیر 
کل )GOV/۲۵/۲۰۲۵(، عدم وجود هرگونه مدرکی دال بر انحراف به 
 ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای 

ً
سمت اهداف نظامی، مجددا

ایران را تأیید می کند. هیچ مدرک معتبری وجود ندارد که ثابت 
کند موضوعات باقی مانده، خطر اشاعه ای به همراه داشته است. 
همان طوری که در این گزارش بیان شده است، »ایران در مورد 
موضوعات مربوط به اجرای معمول پادمان به همکاری با آژانس 
ادامه می دهد و آژانس تلاش گسترده ای برای راستی آزمایی در 

ایران متناسب با چرخه سوخت هسته ای و فعالیت های ایران 
کرد  گزارشی را به شورای حکام ارائه  کل  انجام می دهد”.مدیر 
)مطابق با آنچه در GOV/۶۸/۲۰۱۵  آمده است( که شامل »ارزیابی 
است.  حال  و  گذشته  باقی مانده  موضوعات  تمام  نهایی« 
پس از آن گزارش، شورای حکام در دسامبر ۲۰۱۵، قطعنامه ای 
کل  گزارش مدیر  که در آن به  کرد  )GOV/۷۲/۲۰۱۵( را تصویب 
اشاره و همچنین ذکر شده است که »این موضوع بررسی این مورد 
توسط شورا را به پایان می رساند«. گزارش اخیر مدیر کل آشکارا در 

تضاد با ارزیابی نهایی و قطعنامه GOV/۷۲/۲۰۱۵  می باشد.
این یک انتظار کاملاً تثبیت شده است که ارزیابی های آژانس 
صرفاً بر اساس منابع تأیید شده، معتبر و غیربحث برانگیز باشد. 
اتکا به اطلاعات تأیید نشده برگرفته از منابع آزاد یا اطلاعات ارائه 
شده توسط طرف های ثالث شناخته شده برای دبیرخانه، با 

که زیربنای مأموریت  اصول عینیت، بی طرفی و حرفه ای گری 
آژانس هستند، مغایرت دارد.

تمام مواد و فعالیت های هسته ای ایران به طور کامل به آژانس 
اعلام و توسط آن راستی آزمایی شده است. ایران تمام تلاش های 
خود برای کشف منشأ چنین ذراتی در آن مکان ها را به کار گرفته 
 طبق تحقیقات و 

ً
است. مقامات امنیتی مربوطه ایران، اخیرا

که  کرده اند  کشف  بیشتری  سرنخ های  گسترده،  بررسی های 
تأیید می کند خرابکاری و یا اقدام خصمانه در آلودگی آن مکان ها 
دخیل بوده است.درج برخی موضوعات غیرمرتبط در گزارش، در 
تضاد با حرفه ای گری، عینیت و بی طرفی آژانس است. به عنوان 
مثال، غنی سازی اورانیوم ۶۰ درصدی طبق NPT ممنوع نیست 
و  کاملاً تحت نظارت  ایران  و ذخایر ۶۰ درصدی  و غنی سازی 

راستی آزمایی آژانس است.

دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران انبوهی از اطلاعات 
و اسناد راهبردی و حساس ازجمله طرح ها و تاسیسات اتمی را از 
سرزمین های اشغالی خارج کرده است.سازمان امنیت داخلی 
)شین بت( و پلیس رژیم صهیونیستی، ۱۸ روز پیش در بیانیه ای 
فاش کردند، »روی مزراحی« و »الموگ آتیاس«، هر دو ۲۴ ساله، 
اهل »نشر« در شمال سرزمین های اشغالی )حیفا( را به اتهام 
گزارش خبرگزاری صدا و  کرده اند.به  همکاری با ایران دستگیر 
گرمرتبط با پرونده اخیر باشد پس از  سیما، بازداشت این افراد، ا

خروج محموله های اسناد از سرزمین های اشغالی بوده است.
اسناد  به  دستیابی  عملیات  گرچه  ا کردند،  اعلام  منابع  این 
مذکور چندی پیش انجام شده، اما حجم بسیار زیاد اسناد و 
، موجب شد تا  ضرورتِ انتقالِ امن همه محموله به داخل کشور
کن محافظت شده  حصول اطمینان از رسیدن همه آنها به اما
، سکوت خبری اعمال شود.منابع مطلع همچنین  مورد نظر
که  فراوانی اسناد در  کرده اند  به خبرگزاری صداوسیما اعلام 
حدی است که صرف بررسی آنها و مشاهده تصاویر و فیلم ها، 

زمان قابل توجهی را مصروف خود کرده است.خبرنگار شبکه 
المیادین در تهران گفت دسترسی ایران به اطلاعات حساس 
رژیم صهیونیستی در زمان کنونی حامل پیام های بسیار مهمی 
کرد: آنچه  در ابعاد متعددی است.خبرنگار المیادین اظهار 
این منابع افشا کردند، از نظر کمیت و کیفیت اسناد به دست 
آمده، نقص امنیتی بزرگی برای رژیم اشغالگر محسوب می شود 
و انتظار می رود اطلاعات بیشتری درباره این اسناد همراه با 

تصاویر ویدئویی منتشر شوند.

پاسخ ایران به آژانس درباره غنی سازی و شائبه آلودگی اعلام شده:

شواهد اقدامات خرابکارانه موجود است
کنش به گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی  سازمان انرژی اتمی ایران در وا
اتمی اعلام کرد که همه فعالیت های هسته ای ایران مطابق مقررات بین المللی، 
کید  به طور کامل اعلام شده و تحت نظارت مستمر آژانس قرار دارد. این نهاد تأ
کنون هیچ مدرک معتبری مبنی بر وجود خطر اشاعه از موضوعات  کرد که تا

مطرح شده ارائه نشده است.
در این بیانیه آمده است ایران با همکاری نهادهای امنیتی، بررسی های دقیقی 
در خصوص منشأ ذرات اعلام شده انجام داده و اخیراً شواهدی به دست آمده 
که نشان می دهد ممکن است اقداماتی خرابکارانه یا خصمانه در کار بوده باشد.
سازمان انرژی اتمی همچنین نسبت به گنجاندن برخی مسائل حاشیه ای و 
غیرمرتبط در گزارش آژانس انتقاد کرده و آن را مغایر با بی طرفی و حرفه ای گری 
کید کرده که غنی سازی ۶۰  مورد انتظار از این نهاد بین المللی دانست. ایران تأ
درصدی بر پایه مقررات ان پی تی ممنوع نیست و تمامی ذخایر و فعالیت های 

مرتبط نیز در چارچوب شفاف سازی و راستی آزمایی آژانس قرار دارند.

استخدام 100هزار نفر در راه است 
علاءالدین رفیع زاده، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، از آغاز ثبت نام 
آزمون های استخدامی دستگاه های اجرایی از ابتدای هفته آینده خبر داد. 
به گفته وی، این فرایند حدود دو هفته ادامه خواهد داشت و شامل ۱۵ تا ۱۶ 
دستگاه اجرایی کشور می شود که طبق زمانبندی مشخص، اقدام به جذب 
نیرو خواهند کرد.بیشترین مجوزهای استخدامی صادرشده مربوط به وزارت 
آموزش و پرورش و وزارت بهداشت است. رفیع زاده با اشاره به نیاز مبرم این دو 
وزارتخانه به نیروی انسانی، افزود: برای وزارت بهداشت نزدیک به ۲۵ هزار مجوز 
جدید صادر شده و حدود ۲ هزار مجوز نیز از سهمیه های باقی مانده سال های 
قبل در اختیار این وزارتخانه قرار گرفته است.در حوزه آموزش نیز، وزارت آموزش 
و پرورش، دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی مجموعاً نزدیک به ۷۰ هزار 
مجوز استخدامی دریافت کرده اند. این در حالی است که در مجموع، مجوزهای 
استخدامی صادرشده در سال جاری به حدود ۹۰ هزار نفر می رسد و احتمال 
دارد این رقم به ۱۰۰ هزار نفر افزایش یابد.رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کید کرد: سیاست فعلی سازمان، تمرکز بر اختصاص مجوزها به مناطق محروم  تأ
و شهرستان هایی است که با کمبود نیروی انسانی مواجه اند؛ به گونه ای که این 
مجوزها به جای ستاد مرکزی، مستقیماً به محل های مورد نیاز اختصاص می یابد.

هشت وزیر به مجلس می روند
کمیسیون های تخصصی مجلس حاضر  هشت وزیر دولت این هفته در 

می شوند تا در برابر نمایندگان، درباره چالش های کلیدی کشور پاسخ دهند.
کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی در هفته جاری از شنبه )۱۷ 
خردادماه( تا چهارشنبه)۲۱ خردادماه( با حضور وزیران دولت تشکیل جلسه 
می دهند و کمیسیون اصل نودم قانون اساسی ازجمله کمیسیون هایی است 
که میزبان وزیر صنعت، معدن و تجارت است تا موضوع ساماندهی صنعت 
خودرو، پاسخگو نبودن و بی انضباطی شرکت های خودروساز در گرانفروشی و 

عدم تحویل به موقع خودروها با حضور وزیر بحث و بررسی شود.
وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین آموزش و پرورش در این هفته 
به کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی خواهند رفت تا به 
سؤالات برخی از نمایندگان درخصوص مسائل و مشکلات آموزشی و دانشگاهی 
اجتماعی  تامین  سازمان  مدیرعامل  همچنین  هفته  این  دهند.در  پاسخ 
به کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی خواهد رفت تا موضوع بیمه 
کامیون داران که در هفته های گذشته حاشیه های زیادی را به همراه داشت، 
گری و سفته بازی و ادامه  بحث و بررسی شود.رسیدگی به طرح مالیات بر سودا
رسیدگی به لایحه مدیریت بدهی های عمومی در دستور کار این هفته کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی قرار دارد.بررسی ابعاد مختلف راهبردهای 
امنیت اقتصادی کشور با حضور رئیس کل بانک مرکزی این هفته در کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بررسی می شود.بررسی عملکرد وزارت 
نیرو در اجرای ماده )۳( قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق نیز در دستور کار 
هفته جاری کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی قرار داد و با حضور مدیران 
اجرایی مربوطه موضوع بررسی خواهد شد.کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی بررسی گزارش ریاست بانک مرکزی درباره علت عدم تخصیص 
ارز به موقع و تامین سرمایه در گردش فعالان دارو و تجهیزات پزشکی را در دستور 
کار دارد.مدیرعامل سازمان توسعه و نوسازی و رئیس سازمان نظام مهندسی 
معدنی مهمان کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی هستند تا 
گزارش عملیاتی در حوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیست )HSE( و مدیریت 
داده و اطلاعات را به اعضای کمیسیون ارائه دهند.در این هفته وزرای نیرو و نفت 
در کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز حضور خواهند یافت تا درباره 
مسائل مربوط به این وزارتخانه ها به نمایندگان مجلس پاسخ دهند.وزیر ورزش 
و جوانان به کمیسیون فرهنگی مجلس خواهد رفت تا درباره حواشی پیش آمده 
برای تیم ملی دو و میدانی کشورمان در کره جنوبی به نمایندگان مجلس پاسخ 
دهد. همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به کمیسیون فرهنگی خواهد 
رفت تا درباره برنامه های این وزراتخانه در حوزه مسائل و موضوعات فرهنگی 
توضیح دهد.کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی نیز میزبان وزیرجهادکشاورزی است تا وی به سؤالات برخی از 
نمایندگان درخصوص وضعیت تولید محصولات کشاورزی و مشکلات کشاورزان 

پاسخ دهد.

مهم ترین اتهامات قاتل الهه حسین نژاد از زبان
 معاون وزیر دادگستری

معاون وزیر دادگستری گفت که قاتل الهه حسین نژاد علاوه بر اتهام قتل عمد با 
اتهامات آدم ربایی و افساد فی الارض نیز قابل تعقیب است.

گفت: در مورد آدم ربایی و قتل الهه حسین نژاد  علی فرهادی در این باره 
می توان هم به عنوان آدم ربایی و افساد فی الارض، قاتل یا قاتلین را تحت تعقیب 
گر قتل عمدی  و مجازات اعدام قرار داد.رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: ا
هم رسیدگی شود، به لحاظ اینکه جنایت، نظم و امنیت عمومی را بر هم زده و 
احساسات عمومی را جریحه دار کرده است، با نظر رئیس قوه قضاییه می توان 
نسبت به قصاص قاتل یا قاتلین اقدام کرد.علی صالحی، دادستان تهران، روز 
پنجشنبه ۱۵ خرداد درباره این پرونده گفت: با پیدا شدن پیکر مرحومه الهه 
حسین نژاد در بیابان های اطراف تهران و دستگیری متهم قتل، پرونده ای در 

شعبه ویژه بازپرسی تهران تشکیل و تحقیقات پرونده آغاز شده است.

 رویکرد غرب درباره صنعت هسته ای ایران 

نسخهایکهنسخهایکهشفانمیدهدشفانمیدهد

یادداشت توضیحی ایران در مورد گزارش  مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به شورای حکام:

غنی سازی اورانیوم ۶۰  درصدی طبق ان پی تی ممنوع نیست

 ضربه اطلاعاتی ایران به اسرائیل

میز خبر

 افزایش فشارها چه 
با قطعنامه در شورای 

حکام، چه با فعال سازی 
مکانیسم ماشه و چه 
در تکرار ادعاهای متن 

مکتوب ویتکاف، در این 
موضوع ویژه راهی به 

توافق نخواهد برد و حتی 
ممکن است، این راه را 

مسدود کند. 

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

یم صهیونیســتی در زمان کنونی حامل پیام های بســیار مهمی است   المیادین: دسترســی ایران به اطلاعات حســاس رژ


